
 
  

 

   

 
 
 
Prot. (vedasi timbratura in alto) 

Sarcedo (vedasi timbratura in alto) 
 

All’Albo 
Al sito web – Sezione PN 21/27 

Agli atti del Procedimento 
Al DSGA 

per gli adempimenti di competenza 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

CUP: D54D25002660007 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-42 

Titolo Vecellio OrientaMenti 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 
 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 
di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per 
il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. VECELLIO” 
Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO  

tel. 0445/884178 - Cod. VIIC83800D - C. FISCALE: 84006650240 

E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 
 

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005476 - 30/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/


 
  

 

   

CCI2021IT05FFPR001; 
 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;  
 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 
concernente l’approvazione del Programma nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a 
titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
CONSIDERATO che, nell’ambito delle risorse europee, il Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 prevede specifici interventi per sostenere la riforma dell’orientamento, 
introdotta dalle Linee guida, per le scuole del primo e del secondo ciclo e per i centri per 
l’istruzione degli adulti;  
 
CONSIDERATO in particolare, che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con 
la Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 
degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 
persone con disabilità (FSE+)”, ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e 
il contrasto alla dispersione scolastica”;  
 
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative formative di orientamento a favore, in particolare, delle 
studentesse e degli studenti delle scuole secondarie di primo grado, con riferimento all’ultimo 
anno della scuola secondaria di primo grado;  
 
DATO ATTO della disponibilità di risorse sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027, Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione  Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 
VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 31 del 17 dicembre 2024 di adesione ai progetti relativi 
al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 12 febbraio 2025 di adesione ai progetti relativi 
al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 
 
 
 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005476 - 30/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 
  

 

   

DECRETA 
 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 
2025 del fondo relativo al progetto come di seguito specificato: 
 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-
2025-42 

“Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” 

€ 13.320,00  

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-32” – Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, 
in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018– art. 10). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Paola Quartesan, è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione nel Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi.  
 
Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof.ssa Maria Giovanna Pace 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005476 - 30/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE


		2025-07-09T09:08:01+0000
	MARIA GIOVANNA PACE




